ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  27/2024 - PE

27/2024

27/2024

20/05/2024

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  JEFERSON CHUPEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

27/2024

27/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

06/06/2024

O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura e eventual aquisição de ARTEFATOS
DE CONCRETO, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme
termo de referência em anexo.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

BRASTUBOS ARTEFATOS DE CIMENTO E TERRAPLANAGEM - E     (6461)

1 Meio-fio de concreto, com 1 metro de  comprimento, 30cm de
altura, 0,15m de espessura na parte de baixo e 0,12m de chanfra
mento na parte de cima, com FCK superior a 20 Mpa

UN 2.000,00  0,0000 26,00    52.000,00

2 Tubos de Concreto Armado com duas malhas de aço, tipo
macho/fêmea, de seção circular, para águas pluviais, com 600
mm de diâmetro e com 1.000 mm de comprimento (60X1000) -
classe PA-2 - NBR 8890/2003.

UN 1.000,00  0,0000 165,00    165.000,00

3 Tubos de Concreto simples, tipo macho/fêmea, de seção circular,
para águas pluviais, com 600 mm de diâmetro e com 1.000 mm de
comprimento (60X1000) - classe PS2 - NBR 8890/2003.

UN 1.000,00  0,0000 79,00    79.000,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  27/2024 - PE

27/2024

27/2024

20/05/2024

Folha:  2/3

BRASTUBOS ARTEFATOS DE CIMENTO E TERRAPLANAGEM - E     (6461)

4 Tubos de Concreto Armado com duas malhas de aço, tipo
macho/fêmea, de seção circular para águas pluviais, com 800 mm
de diâmetro e com 1.000 mm de comprimento (80X1000) - classe
PA2 - NBR 8890/2003.

UN 150,00  0,0000 260,00    39.000,00

5 Tubos de Concreto Armado com duas malhas de aço, tipo
macho/fêmea, de seção circular para águas pluviais, com 1.000
mm de diâmetro e com 1.000 mm de comprimento (1000X1000)
-classe PA-2 - NBR 8890/2003.

UN 400,00  0,0000 380,00    152.000,00

6 Tubos de Concreto Armado com duas malhas de aço, tipo
macho/fêmea, de seção circular para águas pluviais, com 1.500
mm de diâmetro e com 1.000 mm de comprimento (1500X1000)
-classe PA-2 - NBR 8890/2003.

UN 100,00  0,0000 790,00    79.000,00

7 Tubos de Concreto Armado com duas malhas de aço, tipo
macho/fêmea, de seção circular para águas pluviais, com 2.000
mm de diâmetro e com 1.000 mm de comprimento (2000X1000)
-classe PA-2 - NBR 8890/2003.

UN 150,00  0,0000 1.690,00    253.500,00

9 Tubos de Concreto Simples, tipo macho/fêmea, de seção circular,
para águas pluviais, com 300 mm de diâmetro e com 1.000 mm de
comprimento (30X1000) - classe PS-2 - NBR 8890/2003

UN 4.000,00  0,0000 31,00    124.000,00

10 Tubos de Concreto Simples, tipo macho/fêmea, de seção circular,
para águas pluviais, com 400 mm de diâmetro e com 1.000 mm de
comprimento (40X1000) - classe PS-2 - NBR 8890/2003.

UN 4.000,00  0,0000 45,00    180.000,00

11 Tubos de Concreto Simples, tipo macho/fêmea, de seção circular,
para águas pluviais, com 500 mm de diâmetro e com 1.000 mm de
comprimento (50X1000) - classe PS-2 - NBR 8890/2003.

UN 800,00  0,0000 73,00    58.400,00

12 Tubos de Concreto simples, tipo macho/fêmea, de seção circular
para águas pluviais, com 1.000 mm de diâmetro e com 1.000 mm
de comprimento (1000X1000) - classe PS-2 - NBR 8890/2003.

UN 800,00  0,0000 349,00    279.200,00

13 GALERIA DE CONCRETO 1,50X1,50X1,20 15CM UN 800,00  0,0000 1.850,00    1.480.000,00

14 GALERIA DE CONCRETO 2,00X2,00X1,20 15CM UN 800,00  0,0000 2.650,00    2.120.000,00

15 GALERIA DE CONCRETO 2,50X2,50X1,20 15CM UN 400,00  0,0000 3.650,00    1.460.000,00

16 GALERIA DE CONCRETO 3,00X3,30X1,20 15CM UN 50,00  0,0000 4.850,00    242.500,00

17 GALERIA DE CONCRETO 3,00X3,00X1,20 20CM UN 150,00  0,0000 6.350,00    952.500,00

Total do Fornecedor: 7.716.100,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  27/2024 - PE

27/2024

27/2024

20/05/2024

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

PRENORTE PREMOLDADOS LTDA     (7979)

8 Tubos de Concreto Simples, tipo macho/fêmea, de seção circular,
para águas pluviais, com 200 mm de diâmetro e com 1.000 mm de
comprimento (20X1000) - classe PS2 - NBR 8890/2003.

UN 300,00  0,0000 29,90    8.970,00

Total do Fornecedor: 8.970,00

Total Geral: 7.725.070,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal